
Marco Input-Output de Andalucía 2008
Producto S: OTROS SERVICIOS

CPA: S

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 2.620.474

Importaciones 125.359

Resto de España 113.364 84 1.274.796 48,65% 48,65%

Resto del mundo 11.995 82 869.537 33,18% 81,83%

Total oferta a precios básicos 2.745.833 83 374.520 14,29% 96,12%

Costes de distribución e impuestos 131.259 56 26.660 1,02% 97,14%

Costes de distribución 0 73 18.008 0,69% 97,83%

Impuestos netos sobre los productos 131.259 38 17.480 0,67% 98,49%

Total oferta a precios de adquisición 2.877.092 46 15.161 0,58% 99,07%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 583.442

Gasto en consumo final 2.293.650

Gasto de los hogares 1.613.376 83 55.829 9,57% 9,57%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 680.274 62 46.937 8,04% 17,61%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 79 33.704 5,78% 23,39%

Formación bruta de capital 0 57 28.393 4,87% 28,26%

Formación bruta de capital fijo 0 51 28.132 4,82% 33,08%

Variación de existencias 0 43 24.355 4,17% 37,25%

Exportaciones 0 46 23.777 4,08% 41,33%

Exportaciones al resto de España 0 45 23.677 4,06% 45,39%

Exportaciones al resto del mundo 0 84 21.558 3,69% 49,08%

Total demanda a precios de adquisición 2.877.092 61 17.483 3,00% 52,08%

% sobre el total

Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico

Actividades asociativas

Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico

Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información

Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales

Reparación e instalación de maquinaria y equipo

Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

% acum. sobre 

el total

Otros servicios personales

Código de rama Rama Miles de €

Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Otros servicios personales

Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial

Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos

Actividades de servicios sociales no mercado

Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones

Servicios de alojamiento

Construcción

Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas


